
UCHWAŁA NR XLIV/311/2014
RADY GMINY W CZARNOCINIE

z dnia 20 marca 2014 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/225/2013 Rady Gminy w Czarnocinie z dnia 26 kwietnia 2013r. 
dotyczącej Programu usuwania azbestu i materiałów zawierających azbest dla Gminy Czarnocin na lata 

2013-2032. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( tekst jednolity 
z 2001 r. Nr 142 poz.1591z późniejszymi zmianami) oraz art. 18 ust.1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo 
Ochrony Środowiska ( Dz. U. z 2013 poz.1232), Rada Gminy w Czarnocinie uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XXXI/225/2013 – Programu usuwania azbestu i materiałów zawierających 
azbest dla Gminy Czarnocin na lata 2013-2032 w wierszu 19 str. 13 w miejsce zapisu o treści: 

„ Tabela 1 Informacje na temat ilości i miejsc występowania azbestu” wprowadza się następujące zmiany: 

„ Tabela 1 Informacje na temat ilości i miejsc występowania azbestu. (podane w tabeli informacje nie obejmują 
danych dotyczących materiałów zawierających azbest zalegających w gospodarstwach oraz będących w posiadaniu 
przedsiębiorców)”

§ 2. W załączniku do Uchwały Nr XXXI/225/2013 – Programu usuwania azbestu i materiałów zawierających 
azbest dla Gminy Czarnocin na lata 2013-2032 w wierszu 15 str.49 w miejsce zapisu o treści : 

„1. Świadczenie przez gminę Czarnocin usługi polegającej na demontażu, załadunku, transporcie 
i unieszkodliwianiu wyrobów zawierających azbest z pokryć dachowych obiektów budowlanych stanowiących 
własność osób fizycznych nie będących przedsiębiorcami lub wspólnot mieszkaniowych, zwane dalej „usługą” 
polega na sfinansowaniu przez gminę Czarnocin całości prac polegających na demontażu, transporcie 
i unieszkodliwianiu płyt azbestowych płaskich lub falistych”. 

wprowadza się następujące zmiany: 

„1. Świadczenie przez gminę Czarnocin usługi polegającej na demontażu, załadunku, transporcie 
i unieszkodliwianiu wyrobów zawierających azbest zalegających w gospodarstwach oraz z pokryć dachowych 
obiektów budowlanych stanowiących własność osób fizycznych, przedsiębiorców lub wspólnot mieszkaniowych, 
zwane dalej „usługą” polega na sfinansowaniu przez gminę Czarnocin całości prac polegających na demontażu, 
transporcie i unieszkodliwianiu płyt azbestowych płaskich lub falistych”. 

§ 3. W załączniku do Uchwały Nr XXXI/225/2013 – Programu usuwania azbestu i materiałów zawierających 
azbest dla Gminy Czarnocin na lata 2013-2032 w wierszu 34 str. 51 w miejsce zapisu o treści : 

„Na terenie gminy Czarnocin zinwentaryzowano 375 miejsc występowania materiałów zawierających azbest”. 

wprowadza się następujące zmiany: 

„Na terenie gminy Czarnocin zinwentaryzowano około 375 miejsc występowania materiałów zawierających 
azbest”. 

§ 4. W załączniku do Uchwały Nr XXXI/225/2013 – Programu usuwania azbestu i materiałów zawierających 
azbest dla Gminy Czarnocin na lata 2013-2032 w wierszu 2 str. 52 w miejsce zapisu o treści: 

„Łączna ilość zinwentaryzowanych wyrobów zawierających azbest wynosi 122.776,18 m², co stanowi 
1350,538 Mg, przy założeniu, że 1 m² płyty azbestowo - cementowej waży 11kg. Orientacyjny koszt usnięcia 
1 tony (1 Mg) azbestu wynosi około 1.000zł.”. 

wprowadza się następujące zmiany: 

„Łączna ilość zinwentaryzowanych wyrobów zawierających azbest wynosi 122.776,18 m², co stanowi 
1350,538 Mg, przy założeniu, że 1 m² płyty azbestowo - cementowej waży 11kg. Orientacyjny koszt usunięcia 
1 tony (1 Mg) azbestu wynosi około 1.000zł. Jednak zinwentaryzowane wyroby azbestowe nie są 
odzwierciedleniem faktycznej sytuacji, gdyż inwentaryzacja przeprowadzona była w oparciu o dane uzyskane od 
właścicieli gospodarstw, w związku z czym może ona być niekompletna. Niekompletność inwentaryzacji związana 
jest z brakiem danych dotyczących materiałów azbestowych zalegających w gospodarstwach”. 

Id: JTWRT-KEXIF-NXDPK-QQECN-HERNP. Podpisany Strona 1



§ 5. W załączniku do Uchwały Nr XXXI/225/2013 – Programu usuwania azbestu i materiałów zawierających 
azbest dla Gminy Czarnocin na lata 2013-2032 w wierszu 21 str. 49 wprowadza się następujący zapis: 
„Zarządzeniem Wójta Gminy Czarnocin zostaną określone podmioty, które będą objęte wsparciem finansowym 
polegającym na dofinansowaniu demontażu, transportu i unieszkodliwianiu wyrobów zawierających azbest”: 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy w Czarnocinie. 

§ 7. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Kazimierz Warszawa

Id: JTWRT-KEXIF-NXDPK-QQECN-HERNP. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie
Z uwagi na wprowadzone w Programie zmiany dotyczące ilości wyrobów zawierających azbest, możliwości 
usuwania wyrobów zawierających azbest zalegających w gospodarstwach, u przedsiębiorców oraz zmiany 
dotyczącej wprowadzenia zapisu pozwalającego na objęcie wsparciem finansowym innych podmiotów które będą 
określane Zarządzeniem Wójta, zachodzi konieczność podjęcia uchwały. 

Id: JTWRT-KEXIF-NXDPK-QQECN-HERNP. Podpisany Strona 1




